CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº_______, DE 2023

Solicita a inclusão de coautoria do
REQUERIMENTO Nº 277/2023, que “requer
que seja convocado, na condição de
testemunha, o Sr. João Henrique Wetter
Bernardes, Auditor Federal de Finanças e
Controle da Coordenação-Geral de Auditoria
da Área de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, da Secretaria Federal de
Controle Interno da Controladoria Geral da
União (CGU), para prestarem esclarecimentos
sobre as irregularidades arguidas pelo TCU
atinentes à Reforma Agrária”.

Senhor Presidente,

Requeremos, mui respeitosamente, nos termos do artigo 102 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do REQUERIMENTO Nº 277/2023, que
“requer que seja convocado, na condição de testemunha, o Sr. João Henrique Wetter
Bernardes, Auditor Federal de Finanças e Controle da Coordenação-Geral de Auditoria
da Área de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da Secretaria Federal de Controle
Interno da Controladoria Geral da União (CGU), para prestarem esclarecimentos sobre
as irregularidades arguidas pelo TCU atinentes à Reforma Agrária”, para os Deputados
Messias Donato, Evair de Melo e Ricardo Salles, com a concordância da autora da
proposição.

Sala das Reuniões,         de julho de 2023.

Caroline de Toni
PL/SC

Messias Donato

Replubicanos/ES

Evair de Melo
PP/ES

Ricardo Salles

PL/SC *C
D2

34
15

42
75

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234154275200

RE
Q

 n
.3

20
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

08
:0

8:
32

.1
40

 -
CP

IM
ST

Requerimento
(Da Sra. Caroline de Toni)

Solicita a inclusão de coautoria

do REQUERIMENTO Nº 277/2023, que

“requer que seja convocado, na condição

de testemunha, o Sr. João Henrique Wetter

Bernardes, Auditor Federal de Finanças e

Controle da Coordenação-Geral  de

Auditoria da Área de Agricultura, Pecuária

e Abastecimento, da Secretaria Federal de

Controle Interno da Controladoria Geral da

U n i ã o  ( C G U ) ,  p a r a  p r e s t a r e m

esclarecimentos sobre as irregularidades

arguidas pelo TCU atinentes à Reforma

Agrária”.

Assinaram eletronicamente o documento CD234154275200, nesta ordem:

 1  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 2  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 3  Dep. Ricardo Salles (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234154275200

RE
Q

 n
.3

20
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

08
:0

8:
32

.1
40

 -
CP

IM
ST